平成 19 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 太平洋セメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 鮫島 章男

（コード番号 5233 東証第１部、福証）

問合せ先 ＩＲ広報部長 塚 原  宏

（Ｔｅｌ ０３－６２２６－９０１８）

通期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

平成 19年５月 15日の決算発表時に公表いたしました平成20年３月期通期業績予想を下記のとおり

修正いたします。

記

１．平成 20 年３月期通期業績予想数値（連結）の修正(平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想   （Ａ） 973,000 73,000 63,000 32,000 34.18

今回修正予想   （Ｂ） 932,000 56,000 49,000 22,500 24.00

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △41,000 △17,000 △14,000 △9,500 －

増  減  率   （％） △4.2 △23.3 △22.2 △29.7 －

（ご参考）

前期（平成 19 年３月期）実績
940,630 76,692 67,907 24,408 26.08

２．平成 20 年３月期通期業績予想数値（個別）の修正(平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想   （Ａ） 325,000 16,000 19,000 7,000 7.39

今回修正予想   （Ｂ） 317,000 11,000 15,000 6,500 6.86

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △8,000 △5,000 △4,000 △500 －

増  減  率   （％） △2.5 △31.3 △21.1 △7.1 －

（ご参考）

前期（平成 19 年３月期）実績
313,409 22,340 26,365 5,611 5.92

３．修正の主な理由は以下のとおりです。

 売上高の減少

 ・個別決算におきましては、国内のセメント販売数量の減少などにより減収を見込んでおります。

連結決算におきましては、上記に加え、米国でのセメント販売数量の減少などにより減収を見込

んでおります。

 営業利益、経常利益、当期純利益の減少

 ・主に上記減収に伴い、セメント事業で減益を見込んでおります。

※上記の予想は､本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提としております。実際の業績は、

今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上